わんサポミーティング議事録(案)

[平成 23 年 5月]

ミミーーテティィンンググははドドッッググラランンのの運運営営ににつついいてて意意見見交交換換すするる場場でですす

ミミーーテティィンンググににはは愛愛犬犬同同伴伴でで出出席席ででききまますす

多多数数のの会会員員のの参参加加ををおお待待ちちししてていいまますす

会会員員ははどどななたたででもも参参加加はは自自由由でですす

次次回回はは 66 月月 55 日日((日日))  午午前前 1100 時時～～午午前前 1111 時時半半  於於：：公公園園研研修修室室

○ 開催日時・場所・出席者数

   日時：平成 23年５月１日（日）  場所：公園研修室  出席者：２３名

※初参加の方が１名いらっしゃいました。ありがとうございます。

※今回参加された中から当番管理のサブリーダーが決定いたしました。

ご協力ありがとうございます。

１ ５月５日（祝）「こどもの日フェア」イベント対応

   4月 24 日（日）相模原公園副園長さんと会場設営などについて、

事前打ち合わせを行いました。

【決定した事項】

① 経費節減の為、テント数を４張りから３張りへ変更。

② 義援金の結果を後日公園に連絡する。

③ ミニドッグラン設営、撤収に協力要請あり。

設営（３名） 5/4 13時～ …３名決定しました。

撤収     5/5  15 時～ ミニドッグラン担当者ご協力ください。

④ 5/5 当日 9：30より 園長より開会宣言を実施します。

可能な方は 9：30から開会宣言の参加をお願いします。

 イベントの概要

イベント名 実施時間帯 雨天 内容（[]内はイベント参加対象者）

ミニドッグラン 10：00～15：00 中止 一般の方がドッグランを体験（仮設ミニドッグラン場）

[お客さんが少ない場合は会員の利用可]

動物救援本部義援金

盲導犬協会募金

10：00～15：00 実施 募金箱を設置（テント内）[会員/一般]

わんわん大行進 13：00～13：30 中止 愛犬と園内を集団で行進し、ドッグランの広場及びマナー

の啓発などを実施

[会員/一般 協力者が 10名未満の場合は中止]

フリーマーケット 10：00～15：00 実施 犬用グッズの販売（テント内）[会員/一般]

 集合時間及び解散時間 集合時間は 8：30に公園研修室前。解散予定は 16：30 頃。

2  他

① 東日本大震災に対しての援助について既にラン運営資金から 3万円を寄付することが

決まっていますが、更に 5 月 5日のイベントで行うフリーマーケットとクッキーの売り上げか

ら 3 割を寄付することに決定いたしました。

② 6月度のイベント菖蒲祭りの対応について
【日程】 6月 11日（土）12日（日）

●ミニドッグラン、フリーマーケット、わんわん大行進の他に以前はプロによるしつけ講座

などを行っていたが、今年はどうするか？

  (提案)

  会員による「愛犬相談室」はどうか？

  初めて犬を飼う人や、ちょっとしたお悩みに（医療的な事や本格的なしつけは抜きで！）

  「我が家ではそんな時こうしていますよ。」みたいな気軽な相談窓口をつくる。

  出来れば募金をしてもらい義援金に当てたい。

→賛成多数で決定、2 日間実施の予定。

  ●フリーマーケットの商品が品薄の為、5 月のイベント用には数名の会員の方が

買い出しに行ってくださいました。品薄状態を避けるため直前の募集ではなくて

随時募集をかけた方が良いのではないか？

 →携帯のメールに載せる … 文字数が限られる為難しいのではないか？

 →ホームページに載せる … 決定

③ ドッグラン場内の芝生植えについて

会員から芝生をもっと植えて欲しいとの声があるが、費用と以前のように一部を柵で囲わなけ

ればいけない為、ミーティング参加の会員の意見を聞きたい。

 →全員賛成 …決定

※最後に、会員の発案により「災害時愛玩動物同伴可能の避難所の確保と増加及び、愛玩動物

入居可能の仮設住宅の確保と増加と建設を求める署名」を集めていただいていましたが、現時

点で署名が 15万人以上集まっているそうです。皆様のご協力に心から感謝いたします。

 ミーティングに参加された方には、駐車料金の返金の特典があります！

次次回回ののミミーーテティィンンググはは  平平成成 2233 年年５５月月１１日日((日日))

午午前前 1100 時時～～午午前前 1111 時時半半

よよりり快快適適ななドドッッググラランンのの実実現現ののたためめ、、ぜぜひひごご参参加加くくだだささいい！！